
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
62 Años 

ACUERDO No. 056 DE 2008 

(07 DE OCTUBRE) 

Por el cual se fija el Calendario General de Actividades Académicas para el Primer 
(/) Período Académico del año 2009. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las 
conferidas por el Acuerdo No. 011 del 10 de abril de 2000, expedido por 
el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que es función del Consejo Académico decidir sobre el desarrollo académico de la 
Institución, en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a 
programas académicos. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- FIJAR el Calendario General de Actividades, 
correspondiente al Primer (I) período Académico del año dos mil nueve (2009), 
así: 

SEM. ACTIVIDADES ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL 

Inducción programas de Posgrados 9 
-

Iniciación de clases Posgrados 10 
- 1---

Receso. Fiesta Religiosa. La Epifania del Señor 12 
- ~ 

Iniciación de actividades primer período de 2009 13 
- 1-

Programación del período y actualización docente 13-17 
- -- - ~ - - -

Inducción programas de Pregrado 13-17 
- - - - -

Última fecha matricula ordinaria de estudiantes antiguos 14 
- f-- -

Matrícula Extraordinaria 10% con recargo, estudiantes antiguos 15 
- 1-

,___ - ~ - ~ 
Reunión General de Docentes (Facultad) 15 

- t-- - - i---

Matricula Extraordinaria 20% con recargo, estudiantes antiguos 16 
- f--

Inducción e iniciación de clases - Educación a Distancia 17 
- ,___ -

~ - ~ --
Iniciación de clases - Programas Pregrado Presencial 19 

2 Ultima fecha formalización y legalización matrícula (antiguos) en el 
Pr(.)(J"ama 19 

·- - - ~ -
Clases 19-24 

- 1- - ..._. --

3 Clases 26-31 
- •-·-~ - -

4 Clases 2-7 
- 1--- - r-

5 Clases 9 -14 
- - --

6 Clases 16-21 
- --

7 Clases 23-28 

ÉTICA, SERVICIO, SABER 



: 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
62 A ños 

lloja No. 2 del Acuerdo No. O 5 6 de 2008 "Por el rnal se fija el Calendario General de Actividades Académicas para el 
Primer (!) Periodo Académico del año 2009 ". 

SEM. ACTIVIDADES ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL 

Clases 2-7 
8 

Última fecha digitación Primer Parcial 7 

9 Clases 9 - 14 

10 Clases 16-21 

Receso. 
11 

Fiesta Religiosa San José 23 

Clases 24-28 
-

12 Clases 30-31 1 - 4 

13 Receso. Semana Santa 6-11 

14 Clases 13-18 

15 Clases 20-25 

Clases 27-30 2 
- -

~16 Receso Fiesta Patria. Dia del Trabajador 1 

Clases 4-9 
17 

Ultima fecha digitación Segundo Parcial 5 

Clases 11 -16 

18 
Receso. Día del Educador 15 

~ 

Finalización de clases - Pregrado 16 
-

J9 Evaluaciones Finales 18 - 23 
--

20 Receso. Fiesta Religiosa. Ascensión de Jesús 25 

Evaluaciones Finales 26 - 30 

Supletorios 1 - 2 

21 Habilitaciones (programas académicos en horas) 2 - 3 

Computo de Calificaciones 4-6 

Evaluación y resultados académicos 8-12 

Finalización de clases Posgrado 13 

22 
Receso. Fiesta Religiosa. Hábeas Christi 15 

Actividades de Finalización 16 - 20 

Receso Fiesta Religiosa. Sagrado Corazón de Jesús 22 

23 Gestión de cierre semestral 23-27-30 

GRADOSPROGRAMASDEPREGRADO 26 
~ 

~ 

l. 
------------- --·-



-

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
62 Años 

Hoja No. 3 de/Ac11erdo No. 056 de 2008 "Por el cual se fija el Calendario General de Actividades Académicas para el 
Primer (/) Periodo Académico del año 2009 ". 

' 

~M ACTIVIDADES ENE FES MAR ABR MAY JUN JUL AGO 

Receso. Fiesta Religiosa San Pedro y San Pablo 29 

GRADOS PROGRAMAS DE POSGRADOS 3 

Vacaciones docentes 1-15 

1 

Inducción Programas de Pos!Jados 10 

Iniciación de clases Posgrados 11 

Inducción Programas de Pregrado 13-18 

24 
Última fecha matricula ordinaria de estudiantes antiguos 15 

Iniciación de Actividades segundo periodo 2009 16 

Prog-amación del período y actualización docente 16-18 

Matrícula Extraordinaria 10% con recargo, estudiantes antiguos 16 

Matricula Extraordinaria 20% con recargo, estudiantes antiguos 17 

Reunión General de Docentes (Facultad) 16 

Inducción e iniciación de clases - Educación a Distancia 18 

Receso. Fiesta Patria. Grito de Independencia 20 

Iniciación de clases - Programas pregrado Presencial 21 

Ultima fecha formalización y legalización matricula (antiguos) en 21 
el Proarama 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá o.e., el 07 DE OCTUBRE DE 2008 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, ~ 

MIG~{2~!JMANTE 
LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

d 
~A 

,,,,,,1 l 

' .Wi~/c~ 

CARME Q.NOC ~ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

